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براي فوتبال ایران

دادخواهی پرسپولیس در پرونده 
بازیکن کروات- استرالیایی

یادداشت
فـوتبـالی کـه حالـش خـوب نیسـتروز

سرنوشت طارمی در انتظار بازیکن سابق استقلال خوزستان
محمد طیبی، بازیکن سابق استقلال خوزستان که در ابتدای این فصل به تیم پارس جنوبی رفت و با این باشگاه قرارداد امضا 
کرد، به یکباره به تیم القطر کشور قطر پیوست. مسئولان باشگاه پارس جنوبی از این اتفاق شوکه شدند و برای احقاق حق 
باشگاه  از طیبی به فیفا شکایت کردند و خواستار غرامت از این بازیکن شدند زیرا طیبی در اردوهای پیش از فصل نیز همراه 
پارس جنوبی حضور داشــت. اکنون خبر رســیده که فیفا در مورد این پرونده رای صادر کرده و این رای به زودی به طیبی 
و باشــگاه قطری ابلاغ خواهد شد. در این رای به احتمال فراوان محمد طیبی مانند مهدی طارمی مهاجم پرسپولیس که 

هم زمان با پرسپولیس و باشگاه ریزه اسپور ترکیه قرارداد امضا کرده بود، ۴ ماه از حضور در فوتبال محروم می شود. 

برنامه پرسپولیس در تعطیلات نیم فصل 
تیم فوتبال پرسپولیس در نیم فصل لیگ برتر بازی های عقب افتاده خود در لیگ برتر و جام حذفی را انجام خواهد 
داد. پرسپولیس که با یک بازی کمتر و ۴ امتیاز بیشتر در صدر جدول رقابت های  لیگ برتر قرار دارد، روز دوشنبه 
بازی عقب افتاده خود از هفته هشــتم رقابت های  لیگ برتر را برابر نفت آبادان برگزار می کند. این تیم ســپس روز 
جمعه ۲۴ آذر ماه نیز بازی عقب افتاده خود از مرحله یک هشتم جام حذفی فوتبال کشور را برابر تیم بادران برگزار 
خواهد کرد. پرســپولیس در صورت پیروزی در این بازی، در مرحله بعدی جام حذفی برابر تیم صنعت نفت آبادان 
قرار می گیرد که ســاعت و مکان انجام آن، پس از قرعه کشــی معلوم خواهد شد اما این بازی در تاریخ ۲۸   آذر   ماه 

انجام می شود. در این صورت پرسپولیس ظرف ۸ روز، ۲ بار با صنعت نفت آبادان بازی خواهد کرد.

گزارش و آنالیز روزنامه بیلد آلمان از تیم ملی ایران

 با مشخص شدن گروه بندی رقابت های 
 جام جهانــی ۲01۸ اکثر نشــریه های 
معتبر اروپایی کار معرفی گروه ها و تیم های حاضر در 
جام جهانــی را آغاز کرده اند . روزنامه بیلد آلمان نیز در 
معرفی سریالی خود از تیم های حاضر در جام بیست و 
یکم به گروه دوم رقابت ها و تیم ملی کشورمان رسیده 
اســت . بیلد با معرفی ایران به عنــوان تیمی مرموز و 
غیرقابل پیش بینی، بررسی و آنالیز خود از یوزهای آسیا 
را آغاز کرده و در ادامه نوشــته است: »ایران به عنوان 
اولین تیم آسیایی و سومین تیم بعد از روسیه میزبان و 
برزیل توانست صعود خود به جام جهانی را مسجل کند . 
دفاع منسجم و غیرقابل عبور نقطه قوت ایران در مرحله 
انتخابی بود و بعد از گل نخوردن مقابل آسیایی ها، حالا 
کی روش دستیار سابق فرگوسن و مربی فعلی ایران باید 
گل نخــوردن مقابل قدرت های اروپا یعنی اســپانیا و 
پرتغال را تمریــن کند .  در طــول بازی های انتخابی 
جام جهانی هرگز دست کی روش برای رقبای آسیایی 
ایران رو نشــد و این مربی در هر بازی با تغییراتی که 
داشت، رقبای خود را سورپرایز کرد؛ روشی که احتمالا 
در جام جهانی هم این مربی پرتغالی ادامه خواهد داد . « 
نویسنده بیلد در  ادامه با نگاهی به    10    دیدار اخیر ایران 
در انتخابی جام جهانی به تغییرات ادامه دار و غیرقابل 
پیش بینــی کی روش در ترکیب اصلی اشــاره کرده و 

نوشته: »ایران در 10 بازی آخرش در مسیر جام جهانی 
روســیه، هرگز از یک سیستم و ترکیب ثابت استفاده 
نکرده است . با بررسی ترکیب ایران در 10 بازی رسمی 
اخیر، در خط دفاعی 5 ترکیب متفاوت را می بینیم . این 
تغییرات در خط دفاعــی و ادامه روند گل نخوردن ها 
نشــان می دهد که قدرت دفاعی ایران فقط در دفاع ۴ 
نفره این تیم خلاصه نمی شود و تمام بازیکنان این تیم 
بدون  نقــص وظایف دفاعی خــود را انجام می دهند . 
کی روش در 10 بازی اخیر خط هافبک ثابت هم نداشته 
و از 5 زوج مختلــف به عنوان زوج مکمل در پســت 
هافبک  دفاعی استفاده کرده  است .   کریمی- حاج صفی، 
عزت  الهی- حاج صفی،   کریمی-   عزت الهی، عزت الهی- 
ابراهیمی و عزت الهــی- تیموریان، 5 زوج دفاعی تیم 
ملی ایران در 10  بازی رسمی اخیر این تیم بوده اند . این 
تغییــرات در خط حملــه هم به چشــم می خورد و 
کی روش با اســتفاده از بازیکنانی مثل آزمون، طارمی، 
جهانبخش، قوچان نژاد، قدوس  و انصاری فرد، توانسته  
مثلث های تهاجمی متفاوت و متنوع تیمش را شــکل 
دهد . مســلما مرمــوز  و غیرقابل پیش بینــی بودن، 
اصلی ترین سلاح کی روش در جام جهانی مقابل اسپانیا 
و پرتغال خواهد بود و اگر این ســلاح درست کار کند، 
ایران می تواند در روسیه لقب تیم شگفتی ساز را به خود 

اختصاص دهد . «

تیم مرموز کی روش در جام بیست و یکم 
جلسه هم اندیشی مدیران باشگاه  ها  درباره بازی در زمین بی طرف

روز گذشــته جلســه اضطراری هم اندیشی باشگاه  ها   
با فدراســیون فوتبال برای بازی در مســابقات لیگ 
قهرمانان آســیا مقابل تیم های عربستانی برگزار شد 
و نمایندگان ۴ باشگاه ایرانی حاضر در آسیا به بحث 
و تبادل نظر در این زمینه پرداختند. در ادامه نگاهی 
داریم به صحبت های مدیرعاملان 3 باشگاه استقلال، 

تراکتور و ذوب آهن و سرپرست باشگاه پرسپولیس. 
 گرشاسبی: AFC  به منشور فیفا پایبند باشد

حمیدرضا گرشاسبی سرپرســت باشگاه پرسپولیس 
گفت: »این حق تماشــاگران ماســت که بازی های 
تیمشــان را از نزدیک ببینند و تیمشان از امتیازات 
میزبانــی بهره ببرد تا بتواند امســال بــه راحتی به 
فینال آســیا برسد. کشــور ما، کشــور امنی است. 
کمیته مسابقات با اکثریت مطلق رای به بازی رفت و 
برگشت داده اند. کمیته اجرایی هم تایید کرده است. 
قطعا مسابقات امسال به صورت رفت و برگشت برگزار 
می شود.« گرشاســبی، سرپرست باشگاه پرسپولیس 
درباره حکــم بازیکنان خارجــی از جمله گولچ هم 
گفت: »شــکایتی شده  و ما هم دفاع کرده ایم. مبلغی 
را هم برای دفاع خواســته اند که  داده ایم. مشــکل ما 
مثل پدیده نخواهد بود چون به موقع پیگیر هســتیم 

و ان شا ا... این اتفاق رخ نمی دهد.«
 افتخاری: زیر بار حرف زور عربستان نمی رویم

رضا افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: »سال 
گذشته از بازی در کشور بی طرف ضرر کردیم؛ هم از 
نظر مالی و هم از نظر معنوی. هواداران ما هم ناراضی 
هستند. آن ها می خواهند بازی های تیمشان را ببینند. 
این یکی از دلایل نتایج بد ما در آســیا بود. امســال 
اجازه نمی دهیم حق ما پایمال شــود. نباید سیاست 
وارد ورزش شود. بحث عربستانی ها، بهانه است. الان 
نباید زیر بار حرف زور برویم. در این جلســه مطرح 
کردیم که به دادگاه بین المللی ورزش شکایت شود.« 

افتخاری، مدیرعامل آبی پوشــان درباره حضور حسن 
بیت سعید، مهدی رحمتی و یعقوب کریمی در لیست 
خروجی استقلال اظهار کرد: »قرار است آقای شفر به 
من لیست خروجی استقلال را بدهد. مهدی رحمتی 

هم در لیست خروج قرار ندارد. «
 آذری: کمیته مســابقات AFC  تایید کرده 

بازی ها در خانه تیم ها برگزار شود
ســعید آذری مدیرعامــل باشــگاه ذوب آهن گفت: 
»صحبت هایــی که دبیرکل AFC انجــام داده نظر 
شــخصی اش بوده، چرا کــه آن چیزی کــه چهارم 
دسامبر به دست فدراســیون فوتبال رسیده و امروز 
هم در جلســه مطرح شد، دقیقا بر این تاکید می کند 
کــه بازی ها باید به صورت رفت و برگشــت در خانه 
تیم ها برگزار شود.« آذری مدیرعامل ذوب آهن تاکید 
کرد: »هر تصمیمی گرفته شود، تصمیم هر ۴ باشگاه 
اســت، چرا که بحث ما راجع به منافع باشگاهی ایران 
در آسیا ســت و ما موظف هستیم که تصمیمی جامع 

در این مورد بگیریم.«  
 آجرلو: سیاســت از ورزش جداست و ما وارد 

آن نمی شویم
آجرلو مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی هم گفت : »به هر 
حال هر کشوری خواسته هایی دارد اما نظر نهایی درباره 
مسابقات لیگ قهرمانان آســیا را کمیته این مسابقات 
می دهد و آن ها هستند که تعیین کننده اند. از 1۶ عضو 
این کمیته 13 عضو به بازی رفت و برگشت رای داده اند. 
زیبایی فوتبال به حضور تماشــاگران است، مطمئنا در 
کشــور ثالث بازی کردن جذابیتی نــدارد. به هر حال 
سیاست از ورزش جدا ست، پس  چرا باید وارد آن شویم 
تا کار ســخت شود؟ چیزی که مشخص است این که ۴ 
نماینده ما باید در خانه خودشان بازی کنند و حریف هم 
در خاک خودش از ما میزبانی کند. اقتصاد فوتبال این را 

می گوید، منطق فوتبال هم این را می گوید.« 

تاکید بر میزبانی ایران از تیم های سعودی
تشریح حادثه اشترانکوه در گفت و گوی خراسان با رئیس فدراسیون کوهنوردی

وقوع بهمن در ارتفاعات اشترانکوه موجب جان باختن 
۸ نفر از اعضای یک تیم 15 نفره کوهنورد  شــد.  هویت 
این افراد درحالی مشــخص  شده که تیم امداد و نجات 
قرار اســت در صورت مساعد بودن شرایط جوی، امروز 
عملیات جســت وجو برای یافتن جســد تنها کوهنورد 
مفقود شده را ادامه دهد. 1۴   کوهنورد مشهدی درحالی 
تصمیم می گیرنــد به ارتفاعات اشــترانکوه معروف به 
آلپ ایران صعود کنند که به رغم هشــدار هواشناســی 
مبنی بر شــرایط نامســاعد جوی، با همراهی یکی از 
کوهنوردان الیگــودرزی راهی منطقه می شــوند ولی 
متاسفانه در هنگام برگشــت با »بهمن« مواجه شده و 
از هم فاصله می گیرند. در ســاعت 3:۲0 دقیقه بامداد 
جمعه به جمعیت هلال احمر شهرستان ازنا اطلاع داده 
می شود که تعدادی از کوهنوردان در اشترانکوه در برف 
و کولاک کوهســتان گرفتار شده و نیاز به امداد رسانی 
دارند. بلافاصله مدیریت جمعیت هلال احمر شهرستان 
ازنا ضمن اطلاع رسانی به معاونت امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر اســتان و مدیریت بحران شهرستان، اقدام 
به اعزام نیروی انســانی ماهــر و کوهنوردان به منقطه 
مورد نظر می کند. پــرواز بالگرد برای نجات کوهنوردان 
آغــاز شــده و امدادگران موفــق می شــوند 7 نفر از 
کوهنوردانی که در پناهگاه مســتقر بودند را پیدا کنند. 
درخواست اعزام  بالگرد برای حمل یکی از افراد بدحال 
انجام می شــود. علیرضا عاملی جوان ۲3 ساله مشهدی 
به بیمارستان منتقل می شود اما طبق اعلام اورژانس به  
علت ســرمازدگی و ایســت قلبی جان خود را از دست 
می دهد. جســت وجو برای یافتن ۸ کوهنورد مفقودی 
بی نتیجه می ماند و ادامه عملیات جســت وجو به صبح 
شــنبه)دیروز( موکول می شود. به گفته مجید مذهبی 
مســئول کارگروه ایمنی و نجات هیئــت کوهنوردی 
خراســان رضوی،    1۲0   امدادگــر از دقایق اولیه صبح 
دیروز عملیات جســت و جو برای یافتــن کوهنوردان 
مفقود شده در لرستان را از سر می گیرند که حاصل این 
جســت وجو، پیدا کردن اجساد 7 کوهنورد بود. اجساد 
علیرضا عاملی، مرتضی غلامپور، مجید زاده تراب، امان ا... 
جوکار)راهنمــای الیگودرزی(، ناصر اکبری، مهشــید 
جان محمدی، اکرم حقانی، علی قاسم زاده درحالی دیروز 
پیدا شد که علی یاور عزیزپور مدیرکل ورزش و جوانان 
لرســتان در گفت و گو با ایسنا تاکید کرد اجسادی که 
دیروز پیدا شــدند زیر ۲ متر برف کوبیده شــده بودند 
و ســرمای منطقه غیرقابل وصف بود. البته نام علیرضا 
عاملی که پس از انتقال به بیمارســتان جان ســپرد را 
هم باید به لیســت فوتی ها اضافه کــرد که در مجموع 
تعداد فوت شــدگان تا دیروز به عدد ۸ رســید. لازم به 
ذکر است که محسن اشــرفی، سید رضا وحیدی، امیر 
تقی زاده،  محمود فرنوش فر، حســن موسوی و سروش 

قادری کوهنوردان نجات یافته هستند. 
  

برای پیگیری ماجرا و علت وقوع این حادثه با رضا زارعی 
رئیس فدراسیون کوهنوردی تماس گرفتیم. زارعی با 

اشــاره به این که عملیات جســت وجوی کوهنوردان 
مفقود شده از ســاعات ابتدایی صبح دیروز آغاز شد، 
به خراســان می گوید: »طی این عملیات اجساد ۶ نفر 
از کوهنوردان باقی مانده از زیر برف خارج شــد و فقط 
یک نفر باقی مانده که امروز عملیات جست وجوی برای 
یافتن این فرد هم از ســر گرفته خواهد شد. « رئیس 
فدراسیون کوهنوردی درخصوص علت بروز این حادثه 
هم می گوید: »علت بروز حادثه این بود که این عزیزان 
در هوای نامناســب و در زمان بارش شدید برف اقدام 
به صعود کردند. آن ها در بوران هم اقدام به برگشــت 
می کنند و به همین دلیل از مسیر اصلی منحرف شده 
و به طرف دهلیزی می روند که حجم برف بالای دهلیز 
زیاد بوده. زمانی که به انتهای مســیر می رسند، برف 
بالای دهلیز تخلیه شده و متاسفانه بهمنی که از مسیر 
سقوط می کند، باعث گرفتاری آن ها می شود. « زارعی 
ادامــه می دهد: »15 کوهنــورد در این صعود حضور 
داشــتند که ۸ نفــر از آن ها در هنــگام ریزش بهمن 
مصدوم می شــوند و یک نفر بر اثر ســرمازدگی فوت 
می کند. ۶ نفر دیگر هم حالشــان خوب است. از بین 
9 نفری که طی این حادثه متاســفانه جان خود را از 
دســت دادند، یک نفر راهنما از استان لرستان بوده و 
۸ نفر دیگر از کوهنوردان خراســان رضوی بودند. « اما 
این که آیا این افراد کوهنــورد حرفه ای بودند و مجوز 
صعود داشتند یا خیر، سوالی است که زارعی در پاسخ 
به آن می گوید: »بله. این افراد کوهنورد حرفه ای بودند 
و بــا هماهنگی اقدام به صعود کردند. باشــگاهی که 
ایــن کوهنوردان عضو آن بودند، دارای مجوز بوده و با 
هماهنگی هیئت کوهنوردی استان خراسان این صعود 
انجام شــده. اما نکته منفی ماجرا این اســت که این 
کوهنوردان به هشدارهای هواشناسی توجه نکردند و 
در هوای کاملا نامناسب اقدام به صعود کردند. « عکسی 
از کوهنوردان منتشــر شــده بود که به نظر می رسید 
تجهیزات کاملی در اختیار نداشتند. رئیس فدراسیون 
کوهنوردی اما این موضــوع را تکذیب می کند: »این 
افراد تجهیزات کامل به همراه داشتند اما تصور کنید 
که شــما از صبح تا بعد از ظهر زیر بارش شــدید برف 
باشید، بهترین پوشــاک و لباس هم جواب گو نخواهد 
بود. ضمن این که ســقوط بهمن به بهترین تجهیزات 
هم رحم نمی کند. « جمعه اخبار غیررسمی ای منتشر 
شد مبنی بر این که قرار است عملیات جست وجو برای 
یافتن کوهنوردان مفقودی تا بهار متوقف باشد، زارعی 
ایــن موضوع را هم تکذیب کــرد: »خیر، اصلا چنین 
خبری صحت ندارد. تیم های نجات از ساعت ۶ دیروز 
آماده بودند و درنهایت ساعت 9 صبح به محل حادثه 
منتقل شدند. ضمن این که 19 نفر از بچه های خراسان 
رضوی و 3 نفر از لرستان در منطقه مانده اند و با توجه 
به این که شرایط جوی تا چه اندازه مساعد باشد، امروز 
عملیات جســت وجو را برای پیدا کردن یک کوهنورد 
مفقود ادامه خواهند داد. ضمن این که یک تیم 10 نفره 
از بچه ها لرستان هم امروز با بالگرد به گروه جست وجو 

ملحق خواهند شد. «

زارعی: کوهنوردان به هشدارهای هواشناسی توجه نکردند
سارا اصلانی

شروط برانکو برای تمدید قرارداد با پرسپولیس 
برانکو بهتر از هر کســی مطلع است که تداوم موفقیت های اخیر در گروی فراهم بودن شرایط و امکانات است 
و برای این که در ادامه راه باز هم موفق باشد، باید بسترهای لازم فراهم شود. از همین رو او در جلساتی که با 
گرشاسبی سرپرســت باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد داشته، خواستار فراهم بودن امکانات برای ادامه 
موفقیت های پرسپولیس شده  و البته ۲ شرط مهم را هم پیش روی سرپرست باشگاهش قرار داده تا با انجام آن، 
راه برای تمدید قرارداد تسهیل شود. ۲  شرط اصلی برانکو تسویه حساب با او و دستیارانش بوده و موضوع دیگر 
هم بحث تمدید قرارداد با بازیکنانی بوده که قراردادشان امسال با پرسپولیس به پایان می رسد. پرسپولیس به 
دلیل شــکایت باشگاه ریزه اسپور ترکیه علاوه بر محرومیت مالی از ۲ پنجره نقل و انتقالاتی هم محروم شده  و 
این موضوعی اســت که باعث شده تا برانکو در این زمینه محتاط تر عمل کند. او از گرشاسبی خواسته   قرارداد 
بازیکنانی که قراردادشــان امســال به پایان می رسد  را تمدید کند تا دستش از نظر نیروی انسانی خالی نماند، 
چرا که در صورتی که محرومیت نقل و انتقالات لغو یا کسر نشود، کار برای تیم پرسپولیس در فصل بعد بسیار 
سخت خواهد بود. از طرف دیگر برانکو و دستیارانش مبالغی را از باشگاه پرسپولیس طلبکار هستند و سرمربی 
پرسپولیس برای تمدید قراردادش با این باشگاه عنوان کرده که با آن ها تسویه حساب شود. برانکو و دستیارانش 
قســمتی از قراردادشــان و همچنین پاداش قهرمانی در لیگ برتر و همچنین صعود در لیگ قهرمانان آسیا را 
به صورت کامل دریافت نکرده اند و ســرمربی پرسپولیس خواستار روشن شدن تکلیف این بدهی ها و همچنین 

تسویه آن ها شده که گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس هم قول های مساعدی به او داده است.

سردار آزمون بالاخره گل زد
ســردار آزمون بالاخره موفق شد پس از مدت ها گلزنی 
کند.  تیم روبین کازان در چارچوب مسابقات لیگ فوتبال 
روسیه با حضور سردار آزمون به مصاف تیم خاباروفسک 
رفت. این بازی یک نکته خوب داشت و آن این بود که 
ســردار آزمون موفق شد پس از حدودا 1000 دقیقه در 
لیگ روسیه گلزنی کند. سردار در دقیقه ۲5 این بازی 
گل خود را به ثمر رساند. قطعا این گلزنی می تواند یک 
شروع دوباره برای روزهای خوب سردار و گلزنی هایش 

باشد و به او روحیه خوبی خواهد داد. 

در انتظار ورود نهادهای نظارتی به فدراسیون حاشیه ساز

کبـدی همچنان گرفتـار 
روابـط خانـوادگـی!

زارعی: کوهنوردان به هشدارهای 
هواشنـاسی توجه نکـردنـد

تشریح حادثه اشترانکوه در گفت و گوی خراسان با رئیس فدراسیون کوهنوردی

  گزارش و آنالیز روزنامه بیلد 
 آلمان از تیم ملی ایران 

  تیم مرموز کی روش
 در جام بیست و یکم 

پشت پرده گرد و خاک سرمربی آلمانی در باشگاه استقلال


